
Contacto

Teléfono +34 954191500
Fax +34 954191765
Correo Electrónico contrataciones.limancar@gmail.com

Dirección Postal

Salvador, 2
(41410) Carmona España
ES618

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 77.983,08 EUR.
Importe 94.359,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.983,08 EUR.
Plazo de Ejecución

36 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente A12-2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-12-2019 a
las 15:34 horas.

La contratación del suministro de materiales de ferretería, fontanería, riego y herramientas, por tracto
sucesivo y precio unitario, mediante procedimiento abierto simplificado y tramitación ordinaria con múltiples
criterios de valoración, de conformidad con los aspectos técnicos que se detallan en el Pliego Técnico (PT
en adelante)

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.
42600000 - Máquinas herramienta.
44510000 - Herramientas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=snGL7eNuFBGiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Limpieza y Mantenimiento de Carmona, S.L.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NUZnmaJymBd7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=snGL7eNuFBGiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NUZnmaJymBd7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

Limancar S.L.U.

Dirección Postal

Polígono Industrial Brenes Calle C, Parcela 82
(41410) Carmona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/01/2020 a las 08:30 horas

Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de Limpieza y Mantenimiento
de Carmona, S.L.U.

Dirección Postal

Salvador, 2
(41410) Carmona España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/01/2020 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de Limpieza y Mantenimiento
de Carmona, S.L.U.

Dirección Postal

Salvador, 2
(41410) Carmona España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de Limpieza y Mantenimiento
de Carmona, S.L.U.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/01/2020 a las 23:59

Dirección Postal

Salvador, 2
(41410) Carmona España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



Presupuesto base de licitación
Importe 31.141,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.737,12 EUR.

Clasificación CPV
44510000 - Herramientas.

Clasificación CPV
42600000 - Máquinas herramienta.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Presupuesto base de licitación
Importe 63.217,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.245,96 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Objeto del Contrato: La contratación del suministro de materiales de ferretería, fontanería, riego y
herramientas, por tracto sucesivo y precio unitario, mediante procedimiento abierto simplificado y
tramitación ordinaria con múltiples criterios de valoración, de conformidad con los aspectos técnicos que se
detallan en el Pliego Técnico (PT en adelante)

Valor estimado del contrato 77.983,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.359,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.983,08 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.
42600000 - Máquinas herramienta.
44510000 - Herramientas.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo ambiental - De acuerdo al punto 23.2 del CCP
Consideraciones tipo social - De acuerdo al punto 23.2 del CCP

Lote 1: Materiales de ferretería, fontanería y riego

Lote 2: Herramientas



Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

36 Mes(es)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Conforme punto 10.2 del CCP. El DEUC podrá ser sustituido por una Declaración Responsable

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - De acuerdo a lo expuesto en el punto 11 del CCP. Basta presentar DEUC o declaración responsable según ANEXO I

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - De acuerdo a lo expuesto en el punto 11 del CCP. Basta presentar declaración responsable según
ANEXO I o DEUC

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta 
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción DEUC + Documentación Técnica + Oferta económica + Plazos de entrega

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Plazos de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000004800278 |  2019-691638 | Sat, 28 Dec 2019 15:34:14:520 CET 34321399099491274089795495098959327923UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


